
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Campeón: Javier Merelles del Club Bolotomizados 

Subcampeón: Manuel Martín del Club Eurobowling 

Tercero: Antonio Bermúdez del Club Eurobowling 

Cuarto: Olegario Cuevas del Club Vaguada 

Campeón Grupo “B”: Manuel Martín del Club Eurobowling 

Campeón Grupo “C”: Stefan Ekroos del Club Eurobowling 

Campeón Grupo “D”: Sergio Rosales del Club Costa del Sol 

 



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS BOLOS HCP PROMEDIO MAXPT

1 678 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 5 244 221 267 184 223 237 6 1376 1406 229,333 267
2 792 Eurobowling BERMÚDEZ GONZÁLEZ, Antonio 16 231 216 170 213 181 218 6 1229 1325 204,833 231
3 3398 Eurobowling LIIKANEN, Keijo 20 229 181 178 218 208 184 6 1198 1318 199,667 229
4 3366 Eurobowling MARTIN CASTRO, Manuel Jorge 17 178 203 202 215 190 225 6 1213 1315 202,167 225
5 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 17 166 205 232 206 201 193 6 1203 1305 200,500 232
6 3124 Eurobowling CARRAL MARQUES, Juan Jose 11 256 188 203 234 151 202 6 1234 1300 205,667 256
7 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 14 183 177 190 223 182 225 6 1180 1264 196,667 225
8 3629 Eurobowling SALMINEN, Tarmo 16 177 179 201 181 199 223 6 1160 1256 193,333 223
9 4221 Kittens Albacete GARCIA CARRION, Jose Maria 19 247 198 166 163 164 191 6 1129 1243 188,167 247

10 3680 Eurobowling EKROOS, Stefan 24 150 215 211 161 180 182 6 1099 1243 183,167 215
11 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 29 161 150 179 211 178 164 6 1043 1217 173,833 211
12 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 17 182 148 172 168 214 220 6 1104 1206 184,000 220
13 3311 Eurobowling KOSKINEN, Jukka 12 169 175 203 210 192 160 6 1109 1181 184,833 210
14 3306 Eurobowling RAY, Anthony 20 169 170 181 179 169 182 6 1050 1170 175,000 182
15 1088 Eurobowling HERNANDEZ LLEDO, José 19 168 205 193 145 167 176 6 1054 1168 175,667 205
16 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 21 204 146 195 191 170 133 6 1039 1165 173,167 204
17 4267 Kittens Albacete YANG YE, Cristobal Luis 26 162 159 156 168 175 177 6 997 1153 166,167 177
18 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 30 159 178 169 156 172 138 6 972 1152 162,000 178
19 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 19 152 177 172 199 153 173 6 1026 1140 171,000 199
20 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 26 184 159 169 170 118 180 6 980 1136 163,333 184
21 4653 Eurobowling STRANDBERG, Sven 36 140 158 146 132 143 196 6 915 1131 152,500 196
22 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 150 113 180 148 174 165 6 930 1128 155,000 180
23 3122 Eurobowling PELTONEN, Jarmo E. 30 157 157 171 177 140 129 6 931 1111 155,167 177
24 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 40 108 135 164 141 156 139 6 843 1083 140,500 164
25 4334 Eurobowling RANGEL HERNANDEZ, Alfredo 27 114 161 132 156 182 137 6 882 1044 147,000 182
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1 4334 Eurobowling RANGEL HERNANDEZ, Alfredo 27 231 191 165 179 213 184 6 1163 1325 193,833 231
2 3366 Eurobowling MARTIN CASTRO, Manuel Jorge 17 149 216 158 231 192 253 6 1199 1301 199,833 253
3 792 Eurobowling BERMÚDEZ GONZÁLEZ, Antonio 16 166 175 185 224 193 215 6 1158 1254 193,000 224
4 3306 Eurobowling RAY, Anthony 20 187 200 214 183 190 160 6 1134 1254 189,000 214
5 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 17 130 153 152 224 251 235 6 1145 1247 190,833 251
6 678 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 5 213 196 279 157 181 190 6 1216 1246 202,667 279
7 3680 Eurobowling EKROOS, Stefan 24 200 179 170 190 178 166 6 1083 1227 180,500 200
8 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 201 146 212 127 136 202 6 1024 1222 170,667 212
9 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 19 220 201 153 177 185 164 6 1100 1214 183,333 220

10 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 30 178 178 186 159 186 147 6 1034 1214 172,333 186
11 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 14 165 171 158 209 213 213 6 1129 1213 188,167 213
12 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 21 192 199 163 174 168 184 6 1080 1206 180,000 199
13 3311 Eurobowling KOSKINEN, Jukka 12 184 167 193 196 209 181 6 1130 1202 188,333 209
14 4267 Kittens Albacete YANG YE, Cristobal Luis 26 150 213 165 186 172 155 6 1041 1197 173,500 213
15 1088 Eurobowling HERNANDEZ LLEDO, José 19 205 150 199 191 168 167 6 1080 1194 180,000 205
16 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 17 200 132 195 181 194 168 6 1070 1172 178,333 200
17 3124 Eurobowling CARRAL MARQUES, Juan Jose 11 143 201 207 200 193 157 6 1101 1167 183,500 207
18 3398 Eurobowling LIIKANEN, Keijo 20 170 185 172 161 161 191 6 1040 1160 173,333 191
19 3122 Eurobowling PELTONEN, Jarmo E. 30 171 174 144 157 154 169 6 969 1149 161,500 174
20 4221 Kittens Albacete GARCIA CARRION, Jose Maria 19 188 173 146 215 172 138 6 1032 1146 172,000 215
21 3629 Eurobowling SALMINEN, Tarmo 16 165 161 139 160 186 178 6 989 1085 164,833 186
22 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 29 177 167 139 126 158 132 6 899 1073 149,833 177
23 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 40 122 117 115 126 195 148 6 823 1063 137,167 195
24 4653 Eurobowling STRANDBERG, Sven 36 139 153 116 123 137 140 6 808 1024 134,667 153
25 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 26 152 161 2 313 365 156,500 161
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BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER

1 678 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 5 1376 1216 12 2592 2652 216,000 279 1376
2 3366 Eurobowling MARTIN CASTRO, Manuel Jorge 17 1213 1199 12 2412 2616 201,000 253 1213
3 792 Eurobowling BERMÚDEZ GONZÁLEZ, Antonio 16 1229 1158 12 2387 2579 198,917 231 1229
4 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 17 1203 1145 12 2348 2552 195,667 251 1203
5 3398 Eurobowling LIIKANEN, Keijo 20 1198 1040 12 2238 2478 186,500 229 1198
6 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 14 1180 1129 12 2309 2477 192,417 225 1180
7 3680 Eurobowling EKROOS, Stefan 24 1099 1083 12 2182 2470 181,833 215 1099
8 3124 Eurobowling CARRAL MARQUES, Juan Jose 11 1234 1101 12 2335 2467 194,583 256 1234
9 3306 Eurobowling RAY, Anthony 20 1050 1134 12 2184 2424 182,000 214 1134

10 4221 Kittens Albacete GARCIA CARRION, Jose Maria 19 1129 1032 12 2161 2389 180,083 247 1129
11 3311 Eurobowling KOSKINEN, Jukka 12 1109 1130 12 2239 2383 186,583 210 1130
12 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 17 1104 1070 12 2174 2378 181,167 220 1104
13 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 21 1039 1080 12 2119 2371 176,583 204 1080
14 4334 Eurobowling RANGEL HERNANDEZ, Alfredo 27 882 1163 12 2045 2369 170,417 231 1163
15 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 30 972 1034 12 2006 2366 167,167 186 1034
16 1088 Eurobowling HERNANDEZ LLEDO, José 19 1054 1080 12 2134 2362 177,833 205 1080
17 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 19 1026 1100 12 2126 2354 177,167 220 1100
18 4267 Kittens Albacete YANG YE, Cristobal Luis 26 997 1041 12 2038 2350 169,833 213 1041
19 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 930 1024 12 1954 2350 162,833 212 1024
20 3629 Eurobowling SALMINEN, Tarmo 16 1160 989 12 2149 2341 179,083 223 1160
21 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 29 1043 899 12 1942 2290 161,833 211 1043
22 3122 Eurobowling PELTONEN, Jarmo E. 30 931 969 12 1900 2260 158,333 177 969
23 4653 Eurobowling STRANDBERG, Sven 36 915 808 12 1723 2155 143,583 196 915
24 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 40 843 823 12 1666 2146 138,833 195 843
25 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 26 980 313 8 1293 1501 161,625 184 980
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ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 678 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 5 1376 1216 12 2592 2652 216,000 279 1376 400
2 3124 Eurobowling CARRAL MARQUES, Juan Jose 11 1234 1101 12 2335 2467 194,583 256 1234 350
3 300
4 275
5 250
6 240
7 230
8 220
9 210

10 200
11 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
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ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 3366 Eurobowling MARTIN CASTRO, Manuel Jorge 17 1213 1199 12 2412 2616 201,000 253 1213 400
2 792 Eurobowling BERMÚDEZ GONZÁLEZ, Antonio 16 1229 1158 12 2387 2579 198,917 231 1229 350
3 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 17 1203 1145 12 2348 2552 195,667 251 1203 300
4 3398 Eurobowling LIIKANEN, Keijo 20 1198 1040 12 2238 2478 186,500 229 1198 275
5 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 14 1180 1129 12 2309 2477 192,417 225 1180 250
6 3306 Eurobowling RAY, Anthony 20 1050 1134 12 2184 2424 182,000 214 1134 240
7 4221 Kittens Albacete GARCIA CARRION, Jose Maria 19 1129 1032 12 2161 2389 180,083 247 1129 230
8 3311 Eurobowling KOSKINEN, Jukka 12 1109 1130 12 2239 2383 186,583 210 1130 220
9 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 17 1104 1070 12 2174 2378 181,167 220 1104 210

10 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 21 1039 1080 12 2119 2371 176,583 204 1080 200
11 1088 Eurobowling HERNANDEZ LLEDO, José 19 1054 1080 12 2134 2362 177,833 205 1080 190
12 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 19 1026 1100 12 2126 2354 177,167 220 1100 180
13 3629 Eurobowling SALMINEN, Tarmo 16 1160 989 12 2149 2341 179,083 223 1160 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
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ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 3680 Eurobowling EKROOS, Stefan 24 1099 1083 12 2182 2470 181,833 215 1099 400
2 4334 Eurobowling RANGEL HERNANDEZ, Alfredo 27 882 1163 12 2045 2369 170,417 231 1163 350
3 4267 Kittens Albacete YANG YE, Cristobal Luis 26 997 1041 12 2038 2350 169,833 213 1041 300
4 3122 Eurobowling PELTONEN, Jarmo E. 30 931 969 12 1900 2260 158,333 177 969 275
5 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 26 980 313 8 1293 1501 161,625 184 980 250
6 240
7 230
8 220
9 210

10 200
11 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
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ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
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2ª 

SERIE
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BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 30 972 1034 12 2006 2366 167,167 186 1034 400
2 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 930 1024 12 1954 2350 162,833 212 1024 350
3 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 29 1043 899 12 1942 2290 161,833 211 1043 300
4 4653 Eurobowling STRANDBERG, Sven 36 915 808 12 1723 2155 143,583 196 915 275
5 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 40 843 823 12 1666 2146 138,833 195 843 250
6 240
7 230
8 220
9 210

10 200
11 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA
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1º Categoría "B" MARTIN CASTRO, Manuel Jorge 2.616 Plaza Masters Nacional

1º Categoría "C" EKROOS, Stefan 2.470 Plaza Masters Nacional

1º Categoría "D" ROSALES JIMENEZ, Sergio 2.366 Plaza Masters Nacional

1º Clasificado MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 2.652 150,00 €

2º Clasificado MARTIN CASTRO, Manuel Jorge 2.616 60,00 €

3º Clasificado BERMÚDEZ GONZÁLEZ, Antonio 2.579 60,00 €

4º Clasificado CUEVAS PARIS, Olegario 2.552 60,00 €

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA

 11 Y 12 NOVIEMBRE 2023


